А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2016_                                                                                                            №_221___

О внесении изменений в постановление Администрации
Среднеканского городского округа от 20.02.2016 года №80 «Об утверждении административного регламента Администрации Среднеканского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2009года №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 09.03.2011 года №48 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования «Среднеканский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 20.02.2016 года №80, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Получатели муниципальной услуги.
Получателями муниципальной услуги являются субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные в соответствии законодательством Российской Федерации, соответствующие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратившиеся с заявлением в Администрацию Среднеканского городского округа (далее – заявители), одновременно отвечающие следующим требованиям:
1) зарегистрированные в качестве налогоплательщиков в соответствии с федеральным законодательством и осуществляющие свою деятельность на территории Среднеканского городского округа;
2) осуществляющие деятельность в приоритетных для муниципального образования «Среднеканский городской округ» направлениях развития и видах деятельности, определенных целевыми программами развития и/или поддержки малого и поддержки среднего предпринимательства на соответствующий год;
3) не находящиеся в стадии ликвидации, реорганизации или банкротства;
4) отсутствие просроченной задолженность по налогам, иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации;
Финансовая поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства, указанные в ч.3 и 4 ст.14 Федерального закона от 24.07.2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
1.2. В п.п.2 п. 2.8. раздела 2 слова «в пункте 2.6. настоящего Регламента» заменить словами «в пункте 2.6.1.1. настоящего Регламента».
1.3. В абзаце 3 пп. «в» п.3.2.2 раздела 3 изложить в новой редакции:
«Специалист направляет запрос о предоставлении документов и (или) информации:
-  в Управление ФНС по Магаданской области для получения выписок ЕГРИП, ЕГРЮЛ и справок о наличии (отсутствии) задолженности по налогам и сборам;
- в Пенсионный Фонд и Фонд социального страхования справок о наличии (отсутствии) задолженности по взносам.»

1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок возврата субсидий
4.1. В случае образования у субъекта малого или среднего предпринимательства остатка неиспользованной субсидии, субъект малого или среднего предпринимательства обязан уведомить об этом Управление финансов, Администрацию и вернуть в бюджет указанную сумму остатка.
4.2. Остаток неиспользованной субсидии отчетного финансового года, подлежит возврату в бюджет Среднеканского городского округа в срок не позднее 20 декабря текущего финансового года.
4.3. В случае не возврата получателями субсидии неиспользованных остатков субсидии взыскание осуществляется в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
4.4. В случае нарушения получателем предусмотренных настоящей статьей субсидий условий, установленных при их предоставлении, соответствующие средства подлежат возврату в течение 25 дней со дня издания распоряжения Администрации о необходимости возврата выделенных бюджетных средств в бюджет Среднеканского городского округа.»
1.5. Пункт 7.5. раздела 7 слова изложить в следующей редакции:
«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
3. Главному специалисту правового управления Администрации Среднеканского городского округа (Коновалов О.Ю.) разместить внесенные изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Магаданской области: www.pgu.49gov.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа О.Н. Герасимову.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Новая Колыма. ВЕСТИ» и размещения на сайте МО «Среднеканский городской округ».

Глава Администрации	         Ф.Ф. Трибух

Исп. Лысенкова Е.В.
4